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Sent: Thur 1/21/2021 8:49:10 AM
Subject: RE: Aanvullingen op aanwijsbesluit antigeentest
Received: Thur 1/21/2021 8:49:10 AM

Dag allen,

Hierbij ook de link naar de Kamerbrief en regeling voor de vliegverboden. Brief is gisterenavond laat nog naar de Kamer gegaan en
de regeling wordt vandaag gepubliceerd in de Staatscourant. Luchtvarenden zullen middels een NOTAM (Notice to Airfwo]men)
worden geinformeerd.

Onderstaande link bevat de Ministeriéle regeling:
https://www rijksoverheid.nl/documenten/regelingen/2021/01/20/regeling-v liegverboden-om-de-verspreiding-van-het-
coronavirus-in-te-dammen-per-23-januari-2021-00-01 -uur-nl-tijd-plaatselijke-tijd

Onderstaande link bevat de Kamerbrief:
https://www .rijksoverheid.nl/documenten/kamerstukken/2021/01/20/vliegverboden-om-de-verspreiding-van-het-
coronavirus-in-te-dammen-per-23-januari-2021-00-01 -uur-nl-t1jd-plaatselijke-ti;d

Groet,

var: EE EREY SRR i com>

Verzonden: woensdag 20 januari 2021 21:21

@bonalregov.com>;
@bonairegov.com); S
@minvws.nl>;
@statiagov.com;
Onderwerp: RE: Aanvullingen op aanwijshesluit antigeentest

Best [ERRL

Thx, tweede en derde punt helder.

Voor wat betreft de uitzonderingen op het vliegverbod: Wij zouden het heel jammer vinden als er geen enkele vliegverbinding
(direct of indirect) met de betrokken landen (Guyana, Suriname, Dominicaanse republiek) in stand gehouden word omdat er
gezien de aanwezigheid van mensen met deze nationaliteit op Statia allerlei humanitaire redenen zijn om naar of van een van de
genoemde landen te vliegen . De uitzonderingscategorieén klinkt mooi, maar houden geen verbinding overeind van een

commerciéle luchtvaartmaatschappij.

Met vriendelijke groet,
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Verzonden: woensdag 20 januari 2021 15:56

ov.com>; [EXIERH HEKIZM - IR

ov.com; 'LEGAL AFFAIRS'
bonairegov.com>;

ov.com>; -

minvws.nl>;
statiagov.com;

Onderwerp: RE: Aanvullingen op aanwijsbesluit antigeentest

pae EEED

Even per punt reagerend:
* Begrijp ik goed dat jullie verbinding Dominicaanse Republiek — Sint Maarten willen behouden? Op dit moment is er die
nog, tenzij SXM besluit ook een vliegverbod in te stellen. En voor de verbinding Guyana en Suriname met SXM, die is er nu
dus ook nog. Maar omdat die er nog is gaat lenW inderdaad in gesprek met Sint Maarten (en Aruba en Curacao), omdat dit
een gek systeem oplevert, waarbij directe vluchten niet mogelijk zijn, maar indirecte niet.
¢ |k verwacht dat de wijziging van de regeling 2 weken in beslag zal nemen. We zullen dit morgen verder bespreken.
G <=n een van jullie dit beter aangeven? Nog even voor de duidelijkheid: de antigeentest verplichting en
vliegerboden treden per 23/01 in werking.
* Indien het een “connecting flight” is zal in principe gevraagd worden om een test vooraf, indien het twee losse tickets zijn
wordt een extra test geeist. Wanneer je 24 uur overstap hebt zul je waarschijnlijk de luchthaven verlaten en valt de
vervolgvlucht niet langer onder een connecting flight. Dan is dus — in het geval van een hoogrisicogebied — opnieuw een
antigeentest nodig.

Geeft dit antwoord op je vragen?

Groet,

Verzonden: woensdag 20 januari 2021 20:33

ov.cam; 'LEGAL AFFAIRS'

@ minbzk.nl>; 51?8! 5.1.2e 1. 1. M 5.1. minvws.nl>;
Nl 51.2e E d Al s12efs 12 1. g statiagov.com;

Onderwerp: RE: Aanvullingen op aanwijsbesluit antigeentest

Best ERFLY,
Dank voor de terugkoppeling die mij toch nog een aantal praktische vragen oplevert.

. Graag zie ik dat gezien de motivering dat vluchten van Suriname en Guyana naar Sint Maarten nog mogelijk |
en W de wenselijkheid van het openhouden van die verbindingen ook met Sint Maarten de CAS overlegt, alsmede de ng
belangrijkere wenselijkheid, gezien de aanzienlijke Dominicaanse gemeenschap op het eieland voor ons dat vluchten uit
de Dominicaanse republiek naar Sint Maarten mogelijk blijven
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. Op welke termijn is een verplichting van een antigeen test, gezien de noodzakelijke wijziging van regelgeving,
voor reizigers vanuit ENL te verwachten?

. IK heb het voorbeeld van een stopover van >24 uur genoemd op Sint Maarten, maar dat zou ook een lange
stop over op een amerikaanse luchthaven kunnen zijn of zelfs op Schiphol bij een vlucht vanuit een ander Europees
land, hoe zie daarbij nu de regel er uit?

-----Oorspronkelijk bericht-----

van: i, ED BE) BED) MEEM@minvws.ni>

Verzonden: woensdag 20 januari 2021 14:44
Aan: 512e Ra 5.1.2e G bonaireov.com>; 5.1.2e - 5428 <M>;
5.1.2e dgmail.com>; S.1.2e @statiagov.com; BN @statiagov.com; 'LEGAL AFFAIRS'
5.1.2¢ 2 SSIPEE @ sabagov.nl>; 5'2e| 512¢ [ 5.1.2e @bonairegov.com>;
s12e | . 512 |s12¢ R 5.1.2¢ @bonairegov.com>;
5.1.2e 5.1.2e @rijksdienstcn.com
cc: ERED CEEEN) <BEEEER & minvws.nl>; :
5.1.2e @minbzk.nl>; ERES l“i 512 ||
O minvws.n|>; 51.2e Is1.2=|51.2e 2 5.1.2¢

ov.com; BNk < 5.1.2e @statiagov.com>
Onderwerp: RE: Aanvullingen op aanwijsbesluit antigeentest

Dag allen,

Even een korte terugkoppeling met de huidige stand van zaken, die jullie wellicht al deels vanuit de media hebben
meegekregen. Zie bijgevoegd ook de bijbehorende Kamerbrief van vandaag, waarin het hele maatregelenpakket wordt
toegelicht.

Het vliegverbod gaat in per 23 januari 2021 00:01 en geldt vooralsnog tot 22 februari 23.59 uur. Uiteraard kan deze
maatregel ook voor 22 februari heroverwogen worden. Het verbod geldt voor de volgende landen: Verenigd Koninkrijk,
Zuid- Afrika, Brazilié, Argentinié€, Bolivia, Kaapverdié, Chili, Colombia, Dominicaanse Republiek, Ecuador, Frans-Guyana,
Guyana, Panama, Paraguay, Peru, Suriname, Uruguay en Venezuela. Zoals jullie kunnen zien is het dus gelukt om de
Dominicaanse Republiek toe te voegen aan het vliegverbod ivm de overstapfunctie voor Zuid-Amerikaanse reizigers.
lenW gaf echter aan Guyana en Suriname niet te kunnen uitzonderen van het verbod, gezien het gat dat dan mogelijk
ontstaat. Het is vooralsnog wel mogelijk voor reizigers uit die landen om via Sint Maarten naar de BES te reizen.
Zeevarenden en medisch personeel vallen daarnaast onder de uitzonderingscategorieén. Let wel: lenW voert
momenteel gesprekken met Curagao, Aruba en Sint Maarten over de mogelijkheid dat ook zij een soortgelijk beleid
(vliegverboden voor Zuid-Amerika) voeren.

Uitzonderingen op het vliegverbod zijn vracht-/goederenvervoer, repatriéring, medische vluchten/medisch
personeel, zeevarenden met zeemansboekje in functie/onderweg naar werk, luchtvaartpersoneel in functie/onderweg
naar werk.

Het concept nieuwe aanwijsbesluit zal ik morgen met jullie delen. Intentie is dat de lijst er hetzelfde uitziet
(hoogrisicogebieden) als voor de PCR-test, minus BON, AUA, CUR, SXM en ENL. Voor reizigers uit ENL zouden we wel
graag een  antigeentest verplichten, maar dit vraagt een wijziging van de regeling en kost dus meer tijd. Ik stel daarom
voor om te beginnen met de andere hoogrisicogebieden en daarna pas ENL toe te voegen. Mocht op den duur wel
noodzakelijk blijken om de antigeentest te verplichten voor de CAS, kan dit wel makkelijk gedaan worden. Voor BON is
ook een wijziging van de regeling nodig en dient rekening gehouden te worden met benodigde tijd, lijkt mij voor nu niet
aan de orde.

Antigua wordt van de veilige landen lijst afgehaald op jullie verzoek. Dit betekent dat vanaf de dag volgend op
publicatie van de lijst, reizigers uit Antigua ook een negatieve PCR + antigeentest moeten kunnen tonen.

Graag CAS en BES voor ons uitzonderen van antigeen test. Daar zien wij voor nu een probleem in de
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uitvoerbaarheid en nu ook geen noodzaak. Mogelijk later wel toevoegen (afhankelijk van de ontwikkeling van het virus).

Vwb de lay-over van >24 uur: omdat de CAS uitgezonderd zijn van de antigeentest, is er geen grond waarop de
antigeentest opnieuw gevraagd kan worden. Het blijft dan dus bij een test voor vertrek naar de CAS (SXM). Op het
moment dat ook van de CAS een antigeentest gevraagd wordt kunnen we hier wel iets mee, net als met de mensen
die twee losse vluchten boeken. Ook dat is nu namelijk erg lastig, omdat je dat niet kunt handhaven. Ze kunnen immers
gemakkelijk niet het ticket van de eerste viucht laten zien.

Ik hoop dat de meeste van jullie verzoeken naar voldoende tevredenheid in de maatregelen zijn meegenomen. Mochten
er nog zaken missen of onduidelijkheden zijn, hoor ik het graag. Ik stuur morgen de concept aanwijsbesluiten rond en zal
jullie uiteraard op de hoogte houden van eventuele andere stappen die gezet worden.

Hartelijke groet,
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